



# OPOLE

Prezydent Miasta Opola

Opole, dnia 05 sierpnia 2020 r.

BRM.0003.00094.2020

PS.KW-002762/20



Pani  
**Elżbieta Kurek**  
Radna Miasta Opola

2020-08-10

Aleksandra Lukosz

Odpowiadając na zapytanie z dnia 29 lipca 2020 r. w sprawie kontynuowania przez Miasto Opole akcji darmowych szczepień na gripę dla seniorów, uprzejmie wyjaśniam, jak niżej.

Program szczepień profilaktycznych osób od 65 roku życia przeciwko grypie jest corocznie realizowany na terenie Miasta Opola począwszy od 2017 r. i skierowany jest do grupy seniorów 65+. Szczepieniami objęte są w pierwszej kolejności osoby z najwyższych grup ryzyka wskazanej populacji, a mianowicie wszyscy chętni podopieczni domów pomocy społecznej, zakładów opiekuńczo-leczniczych oraz hospicjów.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Centrum“ w Opolu – realizator programu przeprowadził postępowanie przetargowe na sprzedaż i dostawę szczepionki przeciwko grypie w 2020 r. Dostawcą szczepionki Vaxigrip Teatra będzie Hurtownia farmaceutyczna Interpharma Sp. z o.o. W związku z tym, że wirusy grypy podlegają mutacjom, konieczna jest ciągła aktualizacja składu szczepionki. Tradycyjne szczepionki przeciw grypie muszą być co roku zmieniane, w celu jak najwyższego dopasowania do zmieniających się szczepów wirusa grypy krążących w danym sezonie. Planowany termin szczepień zgodnie z rekomendacjami Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego Państwowego Zakładu Higieny przypada na miesiące od września do grudnia danego roku kalendarzowego. Szczepionka przeciwko grypie na sezon 2020/2021 jest obecnie produkowana, darmowe szczepienia na gripę dla seniorów rozpoczną się niezwłocznie, gdy szczepionka będzie dostępna w Polsce. Informacja o rozpoczęciu akcji szczepień promowana będzie na stronie internetowej Urzędu Miasta Opola [www.opole.pl](http://www.opole.pl), SP ZOZ „Centrum“ [www.zozcentrum.opole.pl](http://www.zozcentrum.opole.pl) oraz na łamach NTO.

Nadmieniam iż w sezonie szczepień na gripę 2019/2020 występowały bardzo duże niedobory na rynku szczepionek i wszyscy chętni seniorzy 65+ nie zostali zaszczepieni.

Biorąc pod uwagę obecną sytuację epidemiologiczną na całym świecie, należy wziąć pod uwagę, iż problem braku szczepionek na gripę może wystąpić również w sezonie 2020/2021, a wtedy realizacja programu może być znacznie utrudniona.

z up. Prezydenta Miasta Opola

Maciej Wujec  
Zastępca Prezydenta Miasta Opola

Do wiadomości:  
Biuro Rady Miasta